
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche  

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

piccoli@.units.it 
www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 
 

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento diretto per la sostituzione di un climatizzatore 
nel locale CED T11, Z9A2F94EF7ai sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 
50/2016. 

 

IL COORDINATORE DELL’AREA SERVIZI ICT 

 

Visti         gli articoli 32 e 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Visto        il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 

Premesso che si rende necessario effettuare la sostituzione urgente di uno dei climatizza-
tori collocato nel locale T11 del CED ove sono ospitati i server dipartimentali 
ad uso della ricerca 

 
Considerato che il RUP è il sig. Piccoli Paolo 
 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, art 36 comma 2 punto a) che 
prevede, l’affidamento diretto, adeguatamente motivato per importi inferiori a 
40.000 euro 

 

Accertato che non vi sono Convenzioni attive per la fornitura in oggetto  

 

Considerato che è stata effettuata una indagine di mercato coinvolgendo i seguenti 
fornitori: Buiani Clima Energie srl, Uniclima srl e Frigid Borromeo srl chiedendo 
loro di proporre una soluzione che possa assicurare la corretta climatizzazione 
del locale alla luce delle criticità manifestatesi nel corso dell’estate dove causa 
vetustà di uno dei condizionatori presenti ma, anche e soprattutto, 
dall’inserimento di nuovi server fonte di un notevole incremento in BTU e 
ancora, da ulteriori server che andranno ad aggiungersi prossimamente; 

 

Considerato che l’offerta pervenuta dalla ditta Frigid Borromeo srl, è stata ritenuta 
tecnicamente più efficiente nonché congrua economicamente, si è proceduto 
all’affidamento diretto tramite trattativa diretta su MEPA TD n. 1531607 per un 
importo complessivo di Euro 8.190,00 iva esclusa. 

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche  

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

piccoli@.units.it 
www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

Accertato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento trova 
copertura sui fondi del Bilancio Autorizzatorio 2020 UO 000800 UA 
UA.A.AMM.ICT.13 - Progetto Altriinv-s.Infrtel 

 

DECRETA 
 
art. 1 –  di autorizzare ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 la procedura 

di cui alle premesse; 

art. 2 –  di approvare l’affidamento del servizio all’impresa Frigid Borromeo srl di Trieste 
per l’Importo di Euro 9.991,80 Iva inclusa, gravante sui fondi indicati e con le 
motivazioni di cui nelle premesse; 

art. 3 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016; 

art. 4– di incaricare Il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti 
dirigenziali 

 

 l Coordinatore dell’Area Servizi ICT 
 F.to dott. Giorgio Moncalvo 
 
 

http://web.units.it/gare-appalto

		2020-12-05T17:31:38+0100
	IT
	Paolo Piccoli




